

Dodatok č. 1

k zmluve o dielo zo dňa 14.6.2023 (ďalej ako „Zmluva“), uzavretej v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov v spojení s § 3 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej ako „ZVO“)

(ďalej len „Dodatok č. 1“)

evidenčné č. Objednávateľa:	017-4200/011ZNH/2023
evidenčné č. Zhotoviteľa:	pk02723
Názov diela:	Klimatizácia administratívnej budovy na cestmajsterstve Humenné

Identifikačné údaje Zmluvných strán

Objednávateľ	Správa a údržba ciest Prešovského samosprávneho kraja
sídlo	Jesenná 14, 080 05 Prešov
štatutárny orgán	Ing. Marcel Horváth, riaditeľ
IČO	37 936 859
DIČ	2021775294
bankové spojenie	
IBAN	
osoby oprávnené rokovať vo veciach zmluvných	Ing. Stanislav Harčarík, námestník riaditeľa pre prevádzku Ing. Michal Danko, námestník riaditeľa pre investície
ekonomických	Mgr. Mária Ivaneká, vedúca úseku pre obchod a ekonomiku
realizačných	Jozef Zajac, vedúci oddelenia realizácie stavieb
technických	Ing. Jozef Feckanin, vedúci oddelenia technickej prípravy stavieb
právna forma	rozpočtová organizácia zriadená Prešovským samosprávnym krajom Zriaďovacou listinou zo dňa 7.10.2003 v znení neskorších zmien a doplnení
telefonický kontakt	051/7563700
emailový kontakt	sucpsk@sucpsk.sk

(ďalej len „Objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ	PE.GA.S. s.r.o.
sídlo	Štúrova 568/1, 08301 Sabinov
štatutárny orgán	Gabriel Peregrin, konateľ
osoby oprávnené na podpis zmluvy	Gabriel Peregrin, konateľ
osoby oprávnené konať vo veciach zmluvných	Ing. Michal Olexa, riaditeľ
ekonomických	Zuzana Peregrinová, konateľ
realizačných	Ing. Michal Olexa, riaditeľ
technických	Slavomír Šoltýs, technický riaditeľ
IČO	45270708

DIČ	2022918161
bankové spojenie	
IBAN	
právna forma	Spoločnosť s ručením obmedzeným
telefonický kontakt	+421918622223
emailový kontakt	michal.olexa@pegasklima.eu
zápis v príslušnom registri	Obchodný register Okresného súdu Prešov, oddiel: Sro, vložka č. 22260/P

(ďalej len „**Zhotoviteľ**“)

(spolu aj ako „**Zmluvné strany**“)

V dôsledku dôvodov popísaných v článku I Úvodné ustanovenia Dodatku č. 1 k Zmluve v súlade s Článkom XI bod 2 písm. a) a Článkom XIV bod 3 Zmluvy a s poukazom na § 18 ods. 3 písm. a) ZVO Zmluvné strany pristúpili k jeho uzatvoreniu v nasledovnom znení:

Článok I

Úvodné ustanovenia

1. Zmluvné strany vzájomne dospeli k potrebe zmeny Zmluvy malého rozsahu oproti pôvodne určenému rozsahu v Zmluve, spočívajúcej vo vykonaní navyše a menej prác, ktorých potreba bola vyvolaná v priebehu realizácie diela. S prihliadnutím na Článok XI bod 4 Zmluvy Zhotoviteľ písomne predložil ekonomicky oprávnené a skutkovo odôvodnené požiadavky. Túto zmenu Objednávateľ diela prehodnotil a odporučil realizovať vo výmere, ktorá je súčasťou prílohy č. 1 k Dodatku č. 1.

Ide najmä o nasledovné odchýlky a práce:

na objekte 01 - ASR

- demontáž SDK podhládov,
- zhotovenie nového kazetového a SDK podhládu,
- zhotovenie parozábrany,
- zhotovenie SDK stenových kastlíkov
- a nerealizovanie náterov fasádnou farbou,

na objekte 02 – ELI

- zhotovenie nových svietidiel a kabeláže k svietidlám,

na objekte 04 – ZTI

- vysekanie rýh v stenách pre potrubie na odvod kondenzátu
- a doplnenie stropných závesov.

2. Zhotoviteľ si splnil svoju oznamovaciu povinnosť voči Objednávateľovi o skutočnostiach, ktoré majú, resp. môžu mať vplyv na cenu a kvalitu diela, v lehote predpokladanej v zmluve.

3. Ide o zmenu Zmluvy malého rozsahu v súlade s § 18 ods. 3 písm. a) ZVO a jej absolútna hodnota predstavuje výšku 12,21 %. Zmluvné strany pri počítaní hodnoty absolútnych zmien, v zmysle dôvodov uvedených v bode 1, určili ich výšku ako súčet všetkých odpočtov a prípočtov každej zmeny samostatne.
4. Zmeny popísané v bode 1 tohto článku Objednávateľ zhodnotil a v súlade so zásadami hospodárnosti, účelnosti a efektívnosti hospodárenia s verejnými prostriedkami nariadil, sledujúc tak hlavný účel stavebného diela – t. j. realizáciu klimatizácie administratívnej budovy na cestmajsterstve Humenné v súlade s príslušnými technickými predpismi.
5. S poukazom na zmenu rozsahu stavebných prác na diele, Zmluvné strany pristúpili v zmysle Článku XI bod 4 Zmluvy ku úprave ceny diela postupom vzájomne odsúhlaseného rozsahu existujúcich a novovzniknutých položiek, nakoľko na stavebné práce podľa bodu 1 nebolo možné použiť iba položky uvedené v rozpočte základnej Zmluvy. Jednotkové ceny novovzniknutých položiek boli náležite prerokované spôsobilými osobami za obidve Zmluvné strany.
6. Deklarovanými zmenami sa nemení charakter Zmluvy, nemajú charakter podstatnej zmeny v zmysle ZVO a nemajú vplyv na lehotu realizácie diela.

Článok II

Predmet Dodatku č. 1

1. Znenie ustanovenia **Článku IV Zmluvná cena, platobné podmienky a fakturácia** bod 4 Zmluvy sa nahrádza nasledovným znením:

Zmluvná cena je určená v mene euro (€), na základe úspešnej ponuky Zhotoviteľa, ktorú predložil vo verejnom obstarávaní a podľa Rozpočtu stavby v znení Dodatku č. 1, zahŕňa v sebe všetky náklady Zhotoviteľa pri zhotovovaní diela, ktoré je predmetom Zmluvy v zmysle Článku II, a je stanovená nasledovne:

Pôvodná cena diela bez DPH v zmysle Zmluvy	89 956,92 EUR
Cena zmeny v zmysle Dodatku č. 1 s poukazom na § 18 ods. 3 písm. a) ZVO	10 129,48 EUR
Celková cena diela bez DPH v znení Dodatku č.1	100 086,40 EUR
DPH vo výške 20 %	20 017,28 EUR
Celková cena diela s DPH v znení Dodatku č.1	120 103,68 EUR

Cena celkom vrátane DPH slovom: stodvadsaťtisíc stotri eur a 68/100 centov.

Článok III

Záverečné ustanovenia

1. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami Zmluvných strán a účinnosť nadobúda podľa § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR.
2. Dodatok č. 1 je vyhotovený v **šiestich (6)** rovnopisoch, z ktorých **štyri (4)** rovnopisy sú určené pre Objednávateľa a **dva (2)** rovnopisy pre Zhotoviteľa. Každý jeden rovnopis má platnosť originálu.

3. Ostatné ustanovenia Zmluvy, nedotknuté Dodatkom č. 1, ostávajú naďalej v platnosti.

4. Súčasťou Dodatku č. 1 je:

Príloha č. 1 Rozpočet stavby v znení Dodatku č. 1 (ktorou sa dopĺňa príloha č. 1 Zmluvy – rozpočet stavby)

5. Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.

6. Zmluvné strany po oboznámení sa s obsahom Dodatku č. 1 vyhlasujú, že súhlasia s jeho obsahom a potvrdzujú, že Dodatok č. 1 bol spísaný na základe pravdivých údajov a nebol dohodnutý v tiesni, ani za inak jednostranne nevýhodných podmienok. Na dôkaz toho pripájajú svoje podpisy.

V Prešove, 06.12.2023

V Sabinove, 06.12.2023

za Objednávateľa

za Zhotoviteľa

Ing. Marcel Horváth, v.r.
riaditeľ Správy a údržby ciest PSK

Gabriel Peregrin, v.r.
konateľ

Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňa: 06.12.2023

Dodatok č. 1 nadobúda účinnosť dňa: 07.12.2023

Dodatok č. 1 bol zverejnený dňa: 06.12.2023

Stavba: Klimatizácia administratívnej budovy na cestmajsterstve Humenné

ZoS					ZTR1	ZTR		ZoS + dodatok 1	
M.J.					množstvo	množstvo	celkom €	množstvo	celkom €
01 - ASR					13 694,69	8 729,41		22 424,10	
1	612423531.R	Omketa rýh v stenách malou šírkou rýhy do 150 mm omietkou štukovou	m2	60,000	24.12	1 446,98	0,000	60,000	1 446,98
2	622491310.R	Fasádna farba dvojnásobná (odfarbiť doľadľ podľa jstev. odseľov)	m2	60,000	7.15	428,87	-60,000	0,000	0,00
3	941955003.S	Lešenie ľahkej pracovnej pomôcné s výškou lešerovej podlahy nad 1 90 do 2,50 m	m2	301,588	7.31	2 203,79	0,000	301,588	2 203,79
4	945941200.R	Závesná kietka (polyhrľivá pracovná plošina - ľavíčka) - doprava, montáž	ks	1,000	365,73	365,73	0,000	1,000	365,73
5	945941201.R	Závesná kietka (polyhrľivá pracovná plošina - ľavíčka) so všetkým príslušenstvom, s elektrickým rňuľum - rezaľum	deľ	2,000	22,90	45,79	0,000	0,000	45,79
6	952901111.S	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	301,588	3,81	1 148,32	0,000	0,000	1 148,32
7	952902110.S	Čistenie budov zamatelin v miestnostach, chodbách, na schodáí a na povaleách	m2	301,588	0,20	60,44	0,000	0,000	60,44
8	971034331.R	Vybíranie otvoru v murive skobetónovom plochy do 0,25 m2 hr. do 150 mm	ks	1,000	3,56	3,56	0,000	1,000	3,56
9	763581800.R	Demontáž SDK podlaľov	m2	29,348	7,34	215,55	34,490	34,490	253,32
10	763582800.R	Demontáž roľov SDK podlaľov	m2	29,348	1,25	36,76	34,490	34,490	43,21
11	971056007.R	Jadrové vřty diamantovými korunkami D 80 mm	cm	5 755,000	0,75	4 324,88	0,000	0,000	5 755,000
12	974031132.R	Vyseľanie rýh v akomľkoľvek murive betónom na akúľkoľvek malľu pre vedenia ELI	m	120,000	2,61	312,62	0,000	0,000	120,000
13	979011111.S	Zvisľá doprava suľiny a vyburľaných hmôt za prvé podlašie nad alebo pod základným podlaším	t	1,780	10,32	18,37	0,000	0,000	1,780

5	Pol5	Cu DN6	bm	17,500	9,29	162,63			0,000	0,00	17,500	162,63
6	Pol6	Cu DN10	bm	42,000	12,23	513,56			0,000	0,00	42,000	513,56
7	Pol7	Cu DN16	bm	24,500	19,09	467,81			0,000	0,00	24,500	467,81
8	1.02.A	Vonk. jednotka VRV RXYSQ10TY1 (prípadne porovnateľná alternatíva)	ks	1,000	9 358,30	9 358,30			0,000	0,00	1,000	9 358,30
9	Pol1	- Uloženie pre vonkajšiu jednotku: Ocelové konzoly - závesná nosná konštrukcia	kpl	1,000	342,37	342,37			0,000	0,00	1,000	342,37
10	1.02.B	Vnútorná jednotka nástenná FXAQ15A (prípadne porovnateľná alternatíva)	ks	3,000	912,05	2 736,15			0,000	0,00	3,000	2 736,15
11	Pol2	- diaľkový ovládač BRC1H52W	ks	3,000	208,20	624,59			0,000	0,00	3,000	624,59
12	1.02.C	Vnútorná jednotka nástenná FXAQ20A (prípadne porovnateľná alternatíva)	ks	3,000	950,10	2 850,29			0,000	0,00	3,000	2 850,29
13	Pol8	- diaľkový ovládač BRC1H52W	ks	3,000	208,20	624,59			0,000	0,00	3,000	624,59
14	1.02.D	Vnútorná jednotka nástenná FXAQ25A (prípadne porovnateľná alternatíva)	ks	3,000	963,84	2 891,51			0,000	0,00	3,000	2 891,51
15	Pol2	- diaľkový ovládač BRC1H52W	ks	3,000	208,20	624,59			0,000	0,00	3,000	624,59
16	1.02.E	Vnútorná jednotka nástenná FXAQ32A (prípadne porovnateľná alternatíva)	ks	2,000	987,09	1 974,17			0,000	0,00	2,000	1 974,17
17	Pol2	- diaľkový ovládač BRC1H52W	ks	2,000	208,20	416,39			0,000	0,00	2,000	416,39
18	1.02.F	Vnútorná jednotka podstropná FXHQ63A (prípadne porovnateľná alternatíva)	ks	1,000	2 296,51	2 296,51			0,000	0,00	1,000	2 296,51
19	Pol2	- diaľkový ovládač BRC1H52W	ks	1,000	208,20	208,20			0,000	0,00	1,000	208,20
20	Pol9	Prídavné množstvo chladiva R410-A	kg	3,600	54,29	195,44			0,000	0,00	3,600	195,44
21	Pol10	Rozdeľovač chladiča sada reťazu KHRQM2M29T9	kpl	1,000	197,63	197,63			0,000	0,00	1,000	197,63
22	Pol4	Rozdeľovač chladiča sada reťazu KHRQM2M20T	kpl	10,000	146,90	1 469,00			0,000	0,00	10,000	1 469,00
23	Pol5	Cu DN6	bm	40,500	9,29	376,36			0,000	0,00	40,500	376,36
24	Pol6	Cu DN10	bm	44,000	12,23	538,01			0,000	0		